



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2007**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ELEMENTO FILTRO AR 146TT	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	15,77	15,77
BRAÇADEIRA MANG. COMBUSTIVEL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN	3,225	6,45
FUSÍVEL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	1,20	1,20
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	12,91	12,91
LÂMPADA MEIA LUZ	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	PC	2,485	4,97
VELA IGNIÇÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,00	UN	10,785	43,14
SERVICO DE MECANICA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	85,00	85,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - CAIXA C/ 12 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	16,50	16,50
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS C	82.951.351/0003-04	4,00	UN	10,50	42,00
ENCADERNAÇÃO	CANTINHO DO XEROX - IRMA CAROLINA KERBER	03.283.228/0001-24	6,00	UN	3,60	21,60
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL	A NOTICIA S/A EMP. JORNALISTICA	78.991.072/0001-35	1,00	UN	290,00	290,00
ACETILENO DISSOLVIDO PPU	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	1,00	UN	90,00	90,00
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS C	82.951.351/0003-04	10,00	UN	10,50	105,00
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS C	82.951.351/0003-04	6,00	UN	10,50	63,00
SEMI EIXO TRASEIRO	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	1,00	UN	180,00	180,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS C	82.951.351/0003-04	6,00	UN	10,50	63,00
PINO MANGA EIXO VW KOMBI 1500	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	2,00	PC	75,00	150,00
JOGO LONA FREIO VW275	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	UN.	20,00	20,00
TERMINAL DIREÇÃO DRIVE PD 0872=1662	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	25,00	25,00
EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	UN.	120,00	120,00
PALHETA DO LIMPADOR	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	30,00	30,00
KIT COIFA CAIXA RODA VW KOMBI	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	2,00	PC	42,00	84,00
PINO MANGA EIXO VW KOMKI 1500 IMA AL 819	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	2,00	PC	75,00	150,00
FEIXE MOLA VW KOMBI	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	140,00	140,00
TERMINAL DIREÇÃO DRIVE PD 0879	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	25,00	25,00
PASTILHA DE FREIO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	JG	23,00	23,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO FAG 11949/910	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	2,00	PC	20,00	40,00
PINO CENTRAL	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	UN.	45,00	45,00
TRAVA CUBO DIANTEIRO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	2,00	UN.	1,00	2,00
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO FAG 67048/010	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	2,00	PC	28,00	56,00
BORRACHA AMORTECEDOR	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	4,00	UN.	5,00	20,00
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL	A NOTICIA S/A EMP. JORNALISTICA	78.991.072/0001-35	1,00	UN	230,00	230,00
VEÍCULOS 0 KM, FABRICAÇÃO NACIONAL, ESCOLAR, COM 15 LUGARES	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	47.570,00	95.140,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS - SUPORTE IN LOCO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	129,00	129,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
RETENTOR	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	PC.	16,00	16,00
ESPAÇADOR ENGRENAGEM	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	2,00	PC	28,50	57,00
FILTRO	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	UN	17,00	17,00
EMBREAGEM	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	PC	340,00	340,00
SUPORTE	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	UN	97,00	97,00
JOGO DE JUNTA	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	UN.	30,00	30,00
RET. EIXO PRINC.	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	PC	17,00	17,00
ROLAMENTO COMPLETO	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	PC	118,00	118,00
ROLAMENTO	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	UN	196,00	196,00
ANEL VEDADOR	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	PC	16,00	16,00
RETENTOR	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	PC.	26,00	26,00
EIXO	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	PC.	690,00	690,00
CORREIA	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	1,00	UN	35,00	35,00
BOMBA DE AGUA	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	1,00	UN	215,00	215,00
ROLAMENTO	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	1,00	UN	220,40	220,40
JUNTA TAMPA VALVULA	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	6,00	UN	5,00	30,00
MACHO FIXO JIC 37 37 3/4 X 1/2	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	15,71	15,71
MACHO FIXO JIC 37 1.1/16X5/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	21,64	21,64
MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,30	M	21,80	28,34
FÊMEA GIR JIC 37 RETA 3/4 X 1/2	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	15,27	15,27
MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,05	PC	26,8975	55,14
CINTA PLÁSTICA MÉDIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	UN	0,80	2,40
PARAFUSO SEXTAVADO UNF 1/2 CH 3/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,50	0,50
INDUZIDO PARTIDA MB JD TIPO BOSCH	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	75,00	75,00
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 5/16X11/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,28	0,28
CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	307,02	307,02
ARRUELA LISA VIAT 5/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,13	0,13



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	220,02	220,02
FÊMEA GIR JIC 37 CURVA 45 1.1/16X5/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	33,30	33,30
ARRUELA LISA VIAT 3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,13	0,13
BOBINA CAOMPO MB JD-12V 31703	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	58,28	58,28
MACHO FIXO JIC 37 1.5/16X3/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	27,26	27,26
FÊMEA GIR JIC 37 CURVA 90 1.1/16X3/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	36,27	36,27
MG 2 TRAMA 3/4 12M3K 3000 PSI	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,30	M	30,40	39,52
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	93,00	93,00
RETENTOR RODA DIANT. VW KOMBI	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	2,00	PC	8,00	16,00
FEIXE MOLA VW KOMBI	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	140,00	140,00
TAMPA BOCAL ÓLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	18,20	18,20
LONA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	36,00	36,00
BRONZINA DO COMANDO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	21,00	21,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	99,20	198,40
BOMBA OLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	51,80	51,80
CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	12,20	12,20
BRONZINA MANCAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	44,80	44,80
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	9,35	18,70
REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	40,00	UN	0,20	8,00
BARRA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	89,92	89,92
GUIA DE VÁLVULA DE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	7,00	28,00
VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	86,70	86,70
VALVULA ADMISSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC.	9,60	38,40
SANFONA DA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	14,00	14,00
MOLEJO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	234,00	468,00
KITS DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	795,00	795,00
CABO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	151,50	151,50
TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	39,87	79,74
BUCHA DE BIELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN.	4,00	16,00
GUIA DE VÁLVULA DE ADMISSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	7,00	28,00
BRONZINA BIELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	19,60	19,60
JUNTA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	172,00	172,00
CHAVE DE IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	165,00	165,00
DISCO DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	87,38	174,76
PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	32,00	32,00
CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	32,20	64,40
REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	38,20	38,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VÁLVULA RESPIRO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	70,20	70,20
KIT DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	285,00	285,00
VÁLVULA DE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	28,75	115,00
EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	154,00	154,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	2.181,00	2.181,00
CENTÍMETRO COLUNA P/ PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS.	JORNAL O NASCENTE UNIVERSITÁRIO PRESTAÇÃO D	02.909.045/0001-09	15.000,00	UN	0,75	11.250,00
CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
LÂMPADA 12502 1176 12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,82	1,82
SINALEIRA TRAZEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	22,40	44,80
LÂMPADA 12498 1141 12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,26	2,52
BAINHA FRANCESA	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	2,00	UN	18,00	36,00
LUVA SUPER FLEX	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	1,00	CX	38,00	38,00
SÊMEN BOVINO CONG. ATOM 6280	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	10,00	UN	10,50	105,00
NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	148,00	LT.	2,30	340,40
SÊMEN BOVINO IMCF6	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	10,00	UN	9,00	90,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA EXTERNA DO CENTRO EDUCACION	ANDRÉ LEMOS VIEIRA & CIA. LTDA. ME	07.624.275/0001-45	1,00	UN	10.780,00	10.780,00
MASSA CORRIDA - LATA DE 18 LITROS	ANDRÉ LEMOS VIEIRA & CIA. LTDA. ME	07.624.275/0001-45	1,00	LAT	40,00	40,00
GESSO	ANDRÉ LEMOS VIEIRA & CIA. LTDA. ME	07.624.275/0001-45	5,00	KG	1,90	9,50
LIXA 0,60	ANDRÉ LEMOS VIEIRA & CIA. LTDA. ME	07.624.275/0001-45	50,00	M	1,80	90,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA EXTERNA DA ESCOLA MUNICIPAL	ANDRÉ LEMOS VIEIRA & CIA. LTDA. ME	07.624.275/0001-45	1,00	UN	600,00	600,00
SOLVENTE LATA 900 ML	ANDRÉ LEMOS VIEIRA & CIA. LTDA. ME	07.624.275/0001-45	55,00	UN	3,00	165,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA EXTERNA DA ESCOLA MUNICIPAL	ANDRÉ LEMOS VIEIRA & CIA. LTDA. ME	07.624.275/0001-45	1,00	UN	1.385,00	1.385,00
TINTA ACRÍLICA VERDE FORTE - LATA 18 LITROS	ANDRÉ LEMOS VIEIRA & CIA. LTDA. ME	07.624.275/0001-45	1,00	LAT	170,00	170,00
TINTA A ÓLEO VERDE ESCURO - LATA 3,6 LITROS	ANDRÉ LEMOS VIEIRA & CIA. LTDA. ME	07.624.275/0001-45	50,00	LAT	27,00	1.350,00
TINTA ACRÍLICA VERDE CLARO - LATA 18 LITROS	ANDRÉ LEMOS VIEIRA & CIA. LTDA. ME	07.624.275/0001-45	37,00	LAT	135,00	4.995,00
RECAPAGEM PNEU A QUENTE 1400 LISO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	10,00	UN	500,00	5.000,00
PNEU RADIAL 175/70 R13 04 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	116,90	467,60
RECAPAGEM PNEU A FRIO 275 X 80 BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	30,00	UN	219,00	6.570,00
PNEU 900X20, LISO, C/ 14 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN.	523,00	2.092,00
PNEU RADIAL 185/70 R 13 04 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	6,00	UN	134,00	804,00
RECAPAGEM PNEU A FRIO 750 X 16 BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	12,00	UN	149,00	1.788,00
PNEU 750X16, BORRACHUDO C/ 12 LONAS	COMPEF- COM. PNEUS E FILTROS LTDA ME	81.546.004/0001-71	8,00	UN.	315,00	2.520,00
CÂMARA DE AR PARA PNEU 750 X 16	COMPEF- COM. PNEUS E FILTROS LTDA ME	81.546.004/0001-71	8,00	UN	28,00	224,00
RECAPAGEM PNEU A QUENTE 1400 BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	20,00	UN	425,00	8.500,00
PNEU RADIAL 205/75 R 14C	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	8,00	UN	248,00	1.984,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PNEU 165/13 RADIAL	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	12,00	UN	109,00	1.308,00
COLARINHO PARA PNEU 900X20	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	13,30	53,20
CÂMARA DE AR PARA PNEU 1400 X 24	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	12,00	UN	98,00	1.176,00
PNEU 1400X24 BORRACHUDO, 16 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	6,00	UN.	1.594,00	9.564,00
PNEU 750X16, LISO, C/ 12 LONAS	COMPEF- COM. PNEUS E FILTROS LTDA ME	81.546.004/0001-71	5,00	UN	291,00	1.455,00
RECAPAGEM PNEU A FRIO 205/75 R14C BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	8,00	UN	119,00	952,00
CÂMARA DE AR PARA PNEU ARO 14	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	10,00	UN	13,40	134,00
RECAPAGEM A FRIO PNEU 900X20, BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	30,00	UN.	189,00	5.670,00
PNEU RADIAL 185 R14	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	34,00	UN	192,00	6.528,00
RECAPAGEM A QUENTE PNEU 18/4 X 30 BORRACHUDO	COSTA PNEUS LTDA	93.774.966/0001-67	2,00	UN	600,00	1.200,00
RECAPAGEM A FRIO PNEU 900X20, BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	8,00	UN.	189,00	1.512,00
RECAPAGEM A QUENTE PNEU 1400 24 LONAS BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	535,00	1.070,00
RECAPAGEM PNEU 165 X 80 R13 LISO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	6,00	UN	80,00	480,00
CÂMARAS 165/13	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	6,00	UN	13,40	80,40
RECAPAGEM A FRIO PNEU 900X20, BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	8,00	UN.	189,00	1.512,00
RECAPAGEM PNEU A FRIO 9 17.5 BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	16,00	UN	141,00	2.256,00
CÂMARA DE AR PARA PNEU 900 X 20	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	5,00	UN	40,00	200,00
RECAPAGEM PNEU A FRIO 185 R14 BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	34,00	UN	89,00	3.026,00
PNEU CONVENCIONAL 9-17.5 SEM CÂMARA	COMPEF- COM. PNEUS E FILTROS LTDA ME	81.546.004/0001-71	20,00	UN	450,00	9.000,00
CÂMARA DE AR PARA PNEU 900 X 20	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	10,00	UN	40,00	400,00
PNEU 900X20, LISO, C/ 14 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	6,00	UN.	523,00	3.138,00
PNEU 900X20 BORRACHUDO, C/ 14 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	8,00	UN.	580,00	4.640,00
PNEU 275 X 22,5 BORRACHUDO 16 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	16,00	UN	983,00	15.728,00
PNEU 900X20, LISO, C/ 14 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN.	523,00	2.092,00
PNEU RADIAL 195/60 R 15 04 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	214,00	856,00
CÂMARA 900X20	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	6,00	UN	40,00	240,00
PNEU 275 X 22,5 LISO 16 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	908,00	3.632,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	12,00	UN	990,00	11.880,00
INTERRUPTOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	34,26	34,26
ARRUELA LISA VIAT 1/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,10	0,40
PORCA SEXTAVADA UNC 3/16 CH 3/8 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,08	0,16
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 3/16X11/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,22	0,44
ADITIVO RADIADOR 1 LITRO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	16,38	16,38
CAVALETE DISTRIBUIÇÃO GOL MI 1.0 8V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	60,00	60,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	123,00	123,00
BUCHA DE PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	14,00	56,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LONA DE FREIO 1X	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	36,00	36,00
CALÇO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	9,00	36,00
PINO INFERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	68,60	137,20
REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	40,00	UN	0,20	8,00
BATENTE DA PORTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	21,00	21,00
SANFONA DA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	14,00	14,00
BUZINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	46,00	46,00
PALHETA DO LIMPADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	39,60	39,60
CUBO DIANTEIRO COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	118,20	118,20
CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	32,30	64,60
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	9,35	18,70
JUNTAS MOTOR C/ RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	25,50	25,50
ROLAMENTO CUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	21,20	42,40
VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	86,70	86,70
PINO SUPERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	63,00	126,00
BRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	4,00	8,00
PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	32,00	32,00
FECHADURA DA PORTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	90,00	90,00
REPARO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	38,20	38,20
MOLEJO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	234,00	234,00
EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	154,00	154,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	974,00	974,00
FECHADURA CAPÔ	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	112,00	112,00
TRANSPORTE 40 ALUNOS, COM VEÍCULO CAPACIDADE 12 ALUNOS	KAREN PADILHA KLOTZ ME	04.316.135/0001-11	34.900,00	UN	0,86	30.014,00
TRANSPORTE 75 ALUNOS, COM VEÍCULO CAPACIDADE 40 ALUNOS	CVZ TRANSPORTES ZUCHI LTDA ME	81.380.826/0001-25	33.900,00	UN	1,38	46.782,00
TRANSPORTE 60 ALUNOS, COM VEÍCULO CAPACIDADE 20 ALUNOS	ADILIO DA SILVA PAZ ME	06.149.182/0001-43	30.800,00	UN	1,68	51.744,00
TRANSPORTE 25 ALUNOS, VEICULO A CAPACIDADE MÍNIMA 12 LUGARES	MARISA DE FÁTIMA SARETTO ME - TRANSP. ESCOLAR	08.518.275/0001-23	30.800,00	UN	0,99	30.492,00
TRANSPORTE DE 60 ALUNOS, COM VEÍCULO CAPACIDADE MÍNIMA 30 LU	CVZ TRANSPORTES ZUCHI LTDA ME	81.380.826/0001-25	27.800,00	UN	1,69	46.982,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS - SUPORTE IN LOCO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	467,75	467,75
LAVAR MOTOR	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	5,00	5,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	14,00	14,00
CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	6,00	6,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,80	9,60
CONECTOR RJ 45 MACHO FURUKAWA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	2,00	UN	1,15	2,30
BATERIA 7AH 12V	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	44,00	44,00
CABO PAR TRANÇADO FURUKAVA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	63,00	UN	1,35	85,05
DRIVE 1,44 MB	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	35,00	35,00
COOLER FONTE 80X80	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	18,00	18,00
PLUG "T" P2ST / 2JACK J2ST	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	1,50	1,50
MEMÓRIA DDR 512MB PC 400	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	2,00	UN	213,00	426,00
MOUSE GENIUS NETSCROLL PS2	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	29,00	29,00
EMENDA FÊMEA RJ45	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	2,50	2,50
MEMÓRIA DDR 256MB PC333	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	75,00	75,00
CABEÇA EPSON PX300 RECOND	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	66,00	66,00
COMPONENTE ELETRÔNICO	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	33,00	33,00
FONTE ATX 200W 24 PINOS	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	50,00	50,00
BATERIA 7AH 12V	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	45,00	45,00
PLACA DE REDE 10/100	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	40,00	40,00
CONECTOR RJ 45 MACHO FURUKAWA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	2,00	UN	1,35	2,70
PARAFUSO 12 X 40	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	UN	3,20	38,40
FLEXÍVEL FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	43,40	43,40
ROLAMENTO DO CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	243,00	243,00
EMBUCHAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	129,62	129,62
KIT DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	942,20	942,20
LONA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	116,90	233,80
BUCHA ESTABILIZADORA DIANT.	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC	18,00	108,00
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	95,70	191,40
BORRACHA AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN.	16,00	64,00
PARAFUSO 16 X 150 COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	12,00	36,00
GRAMPO DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	72,00	72,00
BORRACHA AMORTECEDOR TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	9,00	36,00
BUCHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	PC	32,00	384,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	1.261,00	1.261,00
DENTE ABRASÃO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	5,00	PC	89,00	445,00
PORCA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	8,00	UN	5,85	46,80
CORTADOR LE	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	255,00	255,00
PARAFUSO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	8,00	UN	14,56	116,48
CORTADOR LD	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	255,00	255,00
PINO TRAVA UNHA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	5,00	PC	25,50	127,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE MECANICA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	3.985,00	3.985,00
CHAVE [CÓPIA]	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	5,00	5,00
CHAVE [CÓPIA]	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	10,00	10,00
CHAVE [CÓPIA]	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	9,00	UN	4,00	36,00
JGS. NF. PRODUTOR RURAL - MOD. 4 - SÉRIE 01	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	10.000,00	UN	0,222	2.220,00
CAPA NF PRODUTOR	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1.000,00	UN	0,262	262,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	4,95	4,95
INSCRIÇÃO CURSO FORMAÇÃO DE PREGOEIRO	FECAM-FEDERAÇÃO CATARINENSE DE MUNICIPIOS	75.303.982/0001-90	1,00	UN	225,00	225,00
LUVA CIRÚRGICA - CAIXA C/ 100 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	CX	13,44	53,76
ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	150,00	UN	0,78	117,00
ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	0,78	4,68
ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	24,00	UN	0,78	18,72
PALHA DE AÇO Nº 02	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	15,00	UN	0,83	12,45
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	4,00	UN	20,89	83,56
ESPONJA DE LA DE ACO - PACOTE 8 UNIDADES	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	8,00	PC	1,75	14,00
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	3,00	UN	20,89	62,67
LAMPADA 100 WATS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	30,00	UN	1,20	36,00
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	8,00	UN	20,89	167,12
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	UN	20,89	41,78
LAMPADA 150 WATS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	30,00	UN	2,17	65,10
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	6,00	UN	20,89	125,34
VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	62,00	UN	5,70	353,40
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	20,89	20,89
SABONETE 125 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	0,97	5,82
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	32,00	UN	20,89	668,48
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	4,00	UN	20,89	83,56
SABONETE 125 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	16,00	UN	0,97	15,52
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	12,00	UN	20,89	250,68
VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	5,70	28,50
VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	8,00	UN	5,70	45,60
SABONETE 125 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	200,00	UN	0,97	194,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	UN	5,70	17,10
VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	5,70	28,50
SABONETE 125 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	0,97	5,82
VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	5,70	28,50
VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	UN	5,70	22,80
VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	UN	5,70	22,80
PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO (DÚZIA)	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	8,00	DZ	0,81	6,48
VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	5,70	34,20
TOALHAS DE BANHO FELPUDA 1,50 X 80 CM	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	5,00	UN	19,45	97,25
PALHA DE AÇO Nº 0	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	6,00	UN	0,81	4,86
PILHA PEQUENA PARA CONTROLE REMOTO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	UN	2,43	4,86
VASSOURA DE NYLON	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	4,00	UN	4,40	17,60
GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	45,25	45,25
PALHA DE AÇO Nº 0	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	6,00	UN	0,81	4,86
FORMA PARA PUDIM DE ALUMÍNIO Nº 20	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	16,10	16,10
CORDINHA P/ VARAL 10 METROS	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	3,00	UN	1,46	4,38
CHALEIRA DE ALUMÍNIO 10 LITROS	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	2,00	UN	18,25	36,50
BOTAS DE BORRACHA BRANCA - Nº 37, 38, 40, 41	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	5,00	UN	25,25	126,25
VASSOURA DE NYLON	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	5,00	UN	4,40	22,00
CONJUNTO DE POTES PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO MÉDIO - 3 UN	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	UN	16,84	202,08
SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	40,00	UN	1,95	78,00
JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 5 LT	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	UN	8,68	86,80
VASSOURA DE NYLON	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	4,00	UN	4,40	17,60
SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	5,00	UN	1,95	9,75
CANECA DE LOUÇA RESISTENTE	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	274,00	UN	2,87	786,38
VASSOURA DE NYLON	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	4,00	UN	4,40	17,60
TRAVESSA DE VIDRO GRANDE - 2,9 LT	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	3,00	UN	19,40	58,20
LÂMPADA FLUORESCENTE GRANDE 100 W	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	10,00	UN	4,40	44,00
SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	6,00	UN	1,95	11,70
BACIA DE PLÁSTICO 20 LT.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	8,00	UN	7,75	62,00
PANELA DE ALUMÍNIO Nº 22	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	17,96	71,84
ESCORREDOR DE MACARRÃO - ALUMÍNIO Nº 24	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	12,18	48,72
SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	108,00	UN	1,95	210,60
SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	20,00	UN	1,95	39,00
PAZINHA DE PLÁSTICO PARA LIXO - MÉDIA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	1,25	2,50
PRATO DE VIDRO - PARA SOPA	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	224,00	UN	1,69	378,56



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESCOVA PARA ROUPA EM PLÁSTICO	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	2,00	UN	1,46	2,92
PANELA DE ALUMÍNIO Nº 24	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	9,00	UN	20,90	188,10
JARRA GRANDE DE PLÁSTICO - 3 LT.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,18	7,18
PAZINHA DE PLÁSTICO PARA LIXO - MÉDIA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	14,00	UN	1,25	17,50
COBERTOR PULGUENTO 1,90 X 1,60 M	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	2,00	UN	34,75	69,50
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,11	6,11
LÂMPADA FLUORESCENTE GRANDE 100 W	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	20,00	UN	4,40	88,00
TÁBUA PARA CORTAR CARNE GRANDE EM POLIPROPILENO	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	13,00	UN	6,25	81,25
AMACIANTE PARA ROUPA 02 LITROS	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	24,00	UN	2,85	68,40
SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	UN	0,72	7,20
CONJUNTO DE POTES PLÁSTICO GRANDE COM TAMPAS 3 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	16,00	UN	15,70	251,20
SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	16,00	UN	0,72	11,52
COLHER DE INOX PARA SOPA	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	148,00	UN	1,01	149,48
COPOS DE VIDRO 300 ML	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	12,00	UN	2,26	27,12
LIXEIROS PLÁSTICOS PARA SALA DE AULA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	3,40	13,60
AMACIANTE PARA ROUPA 02 LITROS	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	6,00	UN	2,85	17,10
LIXEIROS PLÁSTICOS PARA SALA DE AULA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	3,40	17,00
SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	20,00	UN	0,72	14,40
CONCHA EM INOX CABO DE PLÁSTICO	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	2,00	UN	5,35	10,70
ESPONJA DE AÇO	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	72,00	UN	0,73	52,56
COBERTOR PULGUENTO 1,90 X 1,60 M	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	5,00	UN	34,75	173,75
CERA EM PASTA VERMELHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	UN	126,93	380,79
CERA EM PASTA VERMELHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	13,00	UN	126,93	1.650,09
SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	15,00	UN	0,69	10,35
BOLSA DE ALGODÃO CRU 80 X 50 CM	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	15,00	UN	2,72	40,80
CANECA ESCOLAR PLÁSTICO ACRÍLICO RESISTENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	80,00	UN	2,35	188,00
SABÃO EM PEDRA 400GR.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	5,00	UN	1,02	5,10
TAPETE PARA PORTA EMBORRACHADO 50 X 70	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	11,95	59,75
BOLSA DE ALGODÃO CRU 80 X 50 CM	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	10,00	UN	2,72	27,20
TAPETE PARA PORTA EMBORRACHADO 50 X 70	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	11,95	71,70
TAPETE PARA PORTA EMBORRACHADO 50 X 70	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	11,95	35,85
SABÃO EM PEDRA 400GR.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	2,00	UN	1,02	2,04
TAPETE PARA PORTA EMBORRACHADO 50 X 70	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	22,00	UN	11,95	262,90
VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	6,00	UN	3,38	20,28
SABÃO EM PEDRA 400GR.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	108,00	UN	1,02	110,16
VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	4,00	UN	3,38	13,52
SABÃO EM PEDRA 400GR.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	6,00	UN	1,02	6,12



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	5,00	UN	3,38	16,90
SABÃO EM PEDRA 400GR.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	24,00	UN	1,02	24,48
VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	34,00	UN	3,38	114,92
TOALHAS DE ROSTO FELPUDA 50 X 70 CM	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	4,00	UN	18,82	75,28
RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	2,00	UN	4,65	9,30
TOALHAS DE ROSTO FELPUDA 50 X 70 CM	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	6,00	UN	18,82	112,92
TOALHAS DE ROSTO FELPUDA 50 X 70 CM	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	6,00	UN	18,82	112,92
RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	3,00	UN	4,65	13,95
TOALHAS DE ROSTO FELPUDA 50 X 70 CM	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	6,00	UN	18,82	112,92
TOALHAS DE ROSTO FELPUDA 50 X 70 CM	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	60,00	UN	18,82	1.129,20
RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	13,00	UN	4,65	60,45
TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	3,00	UN	2,68	8,04
TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	6,00	UN	2,68	16,08
QUEROSENE, 1 LITRO	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	4,00	LT	6,76	27,04
TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	15,00	UN	2,68	40,20
TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	96,00	UN	2,68	257,28
QUEROSENE, 1 LITRO	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	2,00	LT	6,76	13,52
BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	6,00	UN	2,94	17,64
BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	20,00	UN	2,94	58,80
QUEROSENE, 1 LITRO	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	40,00	LT	6,76	270,40
LÂMPADA 200 W	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	50,00	UN	2,54	127,00
COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE COM 100	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	50,00	UN	0,85	42,50
QUEROSENE, 1 LITRO	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	72,00	LT	6,76	486,72
LUVA MÉDIA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	PAR	2,65	15,90
LUVA MÉDIA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	PAR	2,65	10,60
QUEROSENE, 1 LITRO	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	4,00	LT	6,76	27,04
LUVA MÉDIA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	PAR	2,65	15,90
CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	12,00	UN	3,87	46,44
QUEROSENE, 1 LITRO	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	12,00	LT	6,76	81,12
CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	3,87	23,22
GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 PCT C/ 50 UNID	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	10,00	PCTE.	0,57	5,70
LUSTRA MÓVEIS, 500 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	4,86	29,16
TOALHA PARA PANO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	2,88	17,28
TOALHA PARA PANO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	2,88	14,40
LUSTRA MÓVEIS, 500 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	4,86	24,30
TOALHA PARA PANO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	2,88	17,28
TOALHA PARA PANO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	UN	2,88	34,56



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUSTRA MÓVEIS, 500 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	4,86	29,16
SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	8,00	PCTE.	1,21	9,68
SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	6,00	PCTE.	1,21	7,26
LUSTRA MÓVEIS, 500 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	4,86	19,44
SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	16,00	PCTE.	1,21	19,36
SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	PCTE.	1,21	12,10
FÓSFORO, CAIXA C/300	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	UN	1,43	2,86
SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	90,00	PCTE.	1,21	108,90
SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	50,00	PCTE.	1,21	60,50
FÓSFORO, CAIXA C/300	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	UN	1,43	2,86
LIXEIRO DE PLÁSTICO COM TAMPA 20 LT	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	12,84	128,40
LIXEIRO DE PLÁSTICO COM TAMPA 20 LT	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	12,84	64,20
FÓSFORO, CAIXA C/300	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	UN	1,43	71,50
LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	2,64	26,40
LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	34,00	UN	2,64	89,76
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	UN	3,00	9,00
ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 14 UNID.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	9,00	UN	1,79	16,11
ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 14 UNID.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	74,00	UN	1,79	132,46
BOLSA DE ALGODÃO CRU 80 X 50 CM	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	50,00	UN	2,72	136,00
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	UN	3,00	9,00
SABÃO EM PEDRA 400GR.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	3,00	UN	1,02	3,06
TIRAS COPOS DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UNID.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	5,00	UN	2,50	12,50
TIRAS COPOS DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UNID.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	30,00	UN	2,50	75,00
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	3,00	6,00
CORTINA DE TECIDO PRONTA 2MX1.50M C/ 2 UNID.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	59,00	118,00
GARFOS INOX PARA ALMOÇO	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	40,00	UN	0,97	38,80
GARFOS INOX PARA ALMOÇO	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	136,00	UN	0,97	131,92
ESPONJA DE LA DE AÇO - PACOTE 8 UNIDADES	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	5,00	PC	1,75	8,75
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	UN	3,00	12,00
ESPONJA DE LA DE AÇO - PACOTE 8 UNIDADES	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	8,00	PC	1,75	14,00
ESPONJA DE LA DE AÇO - PACOTE 8 UNIDADES	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	4,00	PC	1,75	7,00
CERA EM PASTA AMARELA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	LAT	127,60	127,60
SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	70,00	UN	0,72	50,40
SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	PC	0,72	7,20
SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	6,00	PC	0,72	4,32
CERA EM PASTA AMARELA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	LAT	127,60	127,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	UN	3,00	9,00
SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	16,00	PC	0,72	11,52
ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	8,00	UN	2,81	22,48
FAÇA DE INOX GRANDE PARA CORTAR CARNE - CABO PLÁSTICO - 8"	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	12,00	UN	7,55	90,60
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	7,00	UN	6,11	42,77
CERA EM PASTA AMARELA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	LAT	127,60	382,80
ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	2,81	14,05
CERA EM PASTA AMARELA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	LAT	127,60	127,60
ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	2,81	28,10
ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	2,81	28,10
FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	4,00	UN	1,42	5,68
ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	24,00	UN	2,81	67,44
ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	84,00	UN	2,81	236,04
DESODORIZADOR DE AR 400 ML	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	4,00	UN	5,25	21,00
ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	7,00	UN	2,81	19,67
DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	1,36	8,16
ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	30,00	UN	2,81	84,30
PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	25,95	129,75
AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	4,00	UN	1,43	5,72
AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	5,00	UN	1,43	7,15
BACIA PLÁSTICA 5 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	3,45	10,35
AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	24,00	UN	1,43	34,32
DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	1,36	6,80
AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	12,00	UN	1,43	17,16
LIMPA VIDROS 500 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	2,08	12,48
AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	36,00	UN	1,43	51,48
AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	1,43	14,30
LIMPA VIDROS 500 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	2,08	10,40
AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	96,00	UN	1,43	137,28
DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	60,00	UN	1,36	81,60
AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	5,00	UN	1,43	7,15
LIMPA VIDROS 500 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	2,08	12,48
AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	15,00	UN	1,43	21,45
DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	9,00	UN	0,90	8,10
BACIA PLÁSTICA 8 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	6,33	25,32
DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	8,00	UN	0,90	7,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	36,00	UN	1,36	48,96
DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	UN	0,90	9,00
TAMPA PARA VASO SANITÁRIO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	11,38	56,90
DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	UN	0,90	9,00
DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	216,00	UN	0,90	194,40
PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	4,00	UN	1,96	7,84
DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	8,00	UN	0,90	7,20
DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	1,36	13,60
DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	UN	0,90	9,00
PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	UN	1,96	3,92
SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	8,00	UN	5,55	44,40
SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	8,00	UN	5,55	44,40
PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	1,96	19,60
SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	20,00	UN	5,55	111,00
DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	216,00	UN	1,36	293,76
SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	10,00	UN	5,55	55,50
NAFTALINA EM BOLAS - PACOTE C/ 50 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	1,30	13,00
SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	10,00	UN	5,55	55,50
SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	10,00	UN	5,55	55,50
FACA EM AÇO INOX PONTA ARREDONDADA	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	40,00	UN	2,00	80,00
SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	82,00	UN	5,55	455,10
DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	1,36	6,80
SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	8,00	UN	5,55	44,40
FACA EM AÇO INOX PONTA ARREDONDADA	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	124,00	UN	2,00	248,00
SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	12,00	UN	5,55	66,60
SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	UN	3,17	31,70
COLHER DE INOX GRANDE	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	11,00	UN	3,86	42,46
SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	UN	3,17	31,70
DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	24,00	UN	1,36	32,64
SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	UN	3,17	31,70
COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	40,00	UN	2,43	97,20
SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	24,00	UN	3,17	76,08
ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	0,78	3,12
RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	4,94	4,94
ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	0,78	4,68
CERA LIQUIDA VERMELHA, 850 ML	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	24,00	UN	2,88	69,12
ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	0,78	15,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	3,00	UN	4,94	14,82
ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	UN	0,78	9,36
ESPUMADEIRA EM INOX CABO DE PLÁSTICO	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	3,00	UN	4,84	14,52
ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	UN	0,78	9,36
RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	UN	4,94	9,88
ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	0,78	7,80
PANO DE LOUCA (TIPO SEMANINHA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN.	8,44	50,64
CORRETIVO PARA MÁQUINA DE ESCREVER PRÁXIS 201 II	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	2,30	13,80
FITA ADESIVA KRAFT TARTAN 19MM X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	2,45	12,25
FITA ADESIVA KRAFT TARTAN 19MM X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	25,00	UN	2,45	61,25
PASTA SEM ELASTICO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,38	3,80
TINTA PARA TECIDO 250 ML - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	35,00	UN	4,75	166,25
TINTA PARA TECIDO 250 ML - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	248,00	UN	4,75	1.178,00
BOBINA DE PAPEL PARDO 1,40 COM 200 METROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	117,50	117,50
ESMALTE VITRAL - 37 ML - CORES DIVERSAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	45,00	UN	0,90	40,50
LÂMINA PARA IMPRESSÃO EM COMPUTADOR CAIXA C/ 20 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	CX	18,00	54,00
E.V.A. FOLHA 5 MM CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	30,00	UN	1,90	57,00
E.V.A. FOLHA 5 MM CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	180,00	UN	1,90	342,00
PAPEL VERGE GROSSO - 180 GM - BANCO E BEGE CX C/ 50 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	CX	6,45	25,80
PAPEL VERGE GROSSO - 180 GM - BANCO E BEGE CX C/ 50 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	CX	6,45	38,70
ENVELOPE OFÍCIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	300,00	UN	0,03	9,00
ENVELOPE OFÍCIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,03	0,60
ENVELOPE OFÍCIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,03	3,00
ENVELOPE OFÍCIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	300,00	UN	0,03	9,00
BOBINA DE PLÁSTICO XADREZ AZUL 50M X 0,5M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	52,00	52,00
TINTA LÁTEX P V A LATA DE 3,6 KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	LAT	20,50	41,00
TINTA NANQUIM - 37 ML - CORES DIVERSAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	13,00	UN	0,80	10,40
ARGAMASSA - PACOTE DE 1 KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	PCTE.	0,99	2,97
SOLVENTE LATA DE 1 LITRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	LAT	5,79	5,79
GOMA LACA INCOLOR - 100 ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	2,05	6,15
GOMA LACA INCOLOR - 100 ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	2,05	10,25
PURPURINA ALEMÃ EM PÓ TUBO 35 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	4,29	42,90
DIMENSIONAL TINTA RELEVO 350 ML - CORES DIVERSAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	2,35	70,50
DIMENSIONAL TINTA RELEVO 350 ML - OURO - METÁLICA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	18,00	UN	1,95	35,10
DIMENSIONAL TINTA RELEVO 350 ML - OURO - METÁLICA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	1,95	58,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GLITER EM PÓ - TUBO 30 GR CORES DIVERSAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	35,00	UN	0,38	13,30
GLITER EM PÓ - TUBO 30 GR CORES DIVERSAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	84,00	UN	0,38	31,92
COLA GLITER TUBO 35 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	44,00	UN	1,35	59,40
COLA GLITER TUBO 35 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	72,00	UN	1,35	97,20
PAPEL CARTÃO FOLHA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	30,00	UN	0,36	10,80
PAPEL CARTÃO FOLHA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	150,00	UN	0,36	54,00
PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 24	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	3,60	36,00
PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 20	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	UN	2,50	37,50
PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 20	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	2,50	25,00
PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 10	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	UN	1,34	20,10
PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 16	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	UN	1,40	21,00
PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 16	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	1,40	14,00
PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 14	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	15,00	UN	1,75	26,25
PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 14	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	1,75	17,50
PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 12	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	15,00	UN	1,58	23,70
PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 12	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,58	15,80
PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 8	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	UN	1,15	17,25
PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 8	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	1,15	11,50
PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 4	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	9,00	UN	1,00	9,00
PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 4	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	1,00	10,00
PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 2	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	13,00	UN	0,95	12,35
PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 0	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	13,00	UN	0,97	12,61
PASTA COM ELÁSTICO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,42	4,20
PASTA COM ELÁSTICO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,42	8,40
PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 0	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,97	9,70
PASTA COM ELÁSTICO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	60,00	UN	0,42	25,20
BOLAS DE ISOPOR - 250 MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	6,00	60,00
COLOR JET PRATA 350 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	13,80	27,60
COLOR-JET DOURADO 350 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	13,80	27,60
CARTOLINA ESCOLAR 55 X 66 - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	80,00	UN	0,21	16,80
ANILINA EM PÓ 3 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	12,00	UN	2,30	27,60
REFIL DE COLA QUENTE TRANSPARENTE FLEXÍVEL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	KG	14,85	29,70
REFIL DE COLA QUENTE TRANSPARENTE FLEXÍVEL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	KG	14,85	148,50
PERCEVEJO CAIXA COM 50 G	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	CX	0,70	3,50
CARTOLINA ESCOLAR 55 X 66 - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	800,00	UN	0,21	168,00
PERCEVEJO CAIXA COM 50 G	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	16,00	CX	0,70	11,20
PAPEL MICRO ONDULADO FOLHA CORES DIVERSAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	1,00	30,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL MICRO ONDULADO FOLHA CORES DIVERSAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	80,00	UN	1,00	80,00
PINCEL P/ QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 UNIDADES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	9,00	UN	27,50	247,50
ANILINA EM PÓ 3 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	50,00	UN	2,30	115,00
PINCEL P/ QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 UNIDADES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	37,00	UN	27,50	1.017,50
PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12 UNIDADES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	UN	14,15	113,20
PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12 UNIDADES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	14,00	UN	14,15	198,10
PAPEL DE SEDA (FOLHA)	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	40,00	UN	0,06	2,40
PAPEL DE SEDA (FOLHA)	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	80,00	UN	0,06	4,80
PAPEL DUPLEX	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	30,00	UN	0,30	9,00
PAPEL DUPLEX	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	260,00	UN	0,30	78,00
PAPEL CREPOM ITALIANO 0,48 CM X 2,00 M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,70	7,00
PERFURADOR DE FERRO PARA 20 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	10,00	10,00
PERFURADOR DE FERRO PARA 20 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	10,00	10,00
CORANTE LÍQUIDO XADREZ 50 ML CORES DIVERSAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	2,44	24,40
CORANTE LÍQUIDO XADREZ 50 ML CORES DIVERSAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	2,44	9,76
FITA ADESIVA KRAFT TARTAN - 45 MM X 50 M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	5,50	55,00
FITA ADESIVA KRAFT TARTAN - 45 MM X 50 M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	5,50	55,00
CALCULADORA SIMPLES C/ 8 DÍGITOS FABRICAÇÃO NACIONAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	9,00	45,00
CADERNO CANSON COM 20 FOLHAS - FOLHA A4	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	2,55	51,00
CADERNO CANSON COM 20 FOLHAS - FOLHA A4	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	2,55	5,10
COLA CASCOREX - 1 LITRO TUBO AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	7,00	UN	9,15	64,05
TESOURA ESCOLAR PEQUENA 6 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	1,90	19,00
COLA CASCOREX - 1 LITRO TUBO AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	UN	9,15	27,45
TESOURA ESCOLAR PEQUENA 6 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	1,90	19,00
COLA CASCOREX - 1 LITRO TUBO AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	4,00	UN	9,15	36,60
TESOURA ESCOLAR PEQUENA 6 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	100,00	UN	1,90	190,00
CALCULADORA CIENTÍFICA C/ 56 FUNÇÕES CERTIFICADO DE GARANTIA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	22,00	44,00
CORANTE LÍQUIDO XADREZ 50 ML CORES DIVERSAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	40,00	UN	2,44	97,60
CALCULADORA SIMPLES C/ 8 DÍGITOS FABRICAÇÃO NACIONAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	9,00	9,00
FITA ADESIVA KRAFT TARTAN - 45 MM X 50 M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	5,50	165,00
FITA ADESIVA KRAFT TARTAN - 45 MM X 50 M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	62,00	UN	5,50	341,00
PISTOLA DE COLA QUENTE - PROFISSIONAL FABRICAÇÃO NACIONAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	25,00	25,00
PISTOLA DE COLA QUENTE - PROFISSIONAL FABRICAÇÃO NACIONAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	25,00	25,00
PISTOLA DE COLA QUENTE - PROFISSIONAL FABRICAÇÃO NACIONAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	UN	25,00	75,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE COM 12 UNID	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	JG	8,95	71,60
CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE COM 12 UNID	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	14,00	JG	8,95	125,30
CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE COM 12 UNID	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	JG	8,95	89,50
CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 840C C662	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	12,00	UN	82,65	991,80
GIZ DE CARVÃO - CAIXA COM 12 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	15,00	CX	3,45	51,75
VERNIZ GERAL 100ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	3,72	37,20
QUEBRA- CABEÇA CAIXA GRANDE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	37,45	187,25
PEGA VERETAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	3,74	22,44
PILHA PEQUENA - PACOTE COM 04 UNID.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	4,00	UN	1,80	7,20
CARTUCHO DE TINTA PRETOP/ IMPRESSORA HP DESKJET 3845 C8727A	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	UN	51,56	412,48
PILHA MÉDIA PACOTE COM 02 UNID	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	2,45	24,50
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	55,00	UN	0,70	38,50
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/ IMPRESSORA HP DESKJET 3845	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	61,30	367,80
CORDA DE NYLON COM 20 METROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	8,00	UN	7,95	63,60
COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE COM 100	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,70	35,00
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/ IMPRESSORA HP DESKJET 3745	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	61,55	123,10
CARTUCHO DE TINTA PRETO P/ IMPRESSORA HP DESKJET 3745 ORIGIN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	UN	51,56	412,48
LÂMINA PARA RETROPROJETOR IMPR. COMPUTADOR CX. 50 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN	26,00	52,00
BOLA DE ISOPOR 150MM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	2,30	23,00
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3425 O	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	61,55	246,20
CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3550 ORI	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	UN	51,56	412,48
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3550 O	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	59,90	239,60
LÂMINA P/ RETROPROJETOR IMPR. EM COMPUTADOR C/ 20 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	PC	12,00	48,00
CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP DESKJET3425	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	51,56	515,60
CHAPA DE ISOPOR GROSSA 6 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	5,60	56,00
FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX1170	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	12,00	UN	3,70	44,40
ENVELOPE 32 X 23	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	0,08	8,00
ENVELOPE 32 X 23	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	0,08	8,00
ENVELOPE 32 X 23	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	UN	0,08	4,00
LÁPIS 6 B	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	0,50	1,00
PINCEL P/ QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UN. (AZUL)	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	CX	27,60	276,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIVRO ATA 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN	5,00	10,00
LIVRO ATA 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	5,00	5,00
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	2,30	13,80
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	2,30	13,80
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	2,30	11,50
ARAME Nº 16	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	KG	8,85	26,55
COLA EM BASTÃO 10 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	0,60	3,00
COLA EM BASTÃO 10 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	0,60	3,00
PORTA DISQUETE C/ CHAVE PARA 50 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	10,20	20,40
PORTA DISQUETE C/ CHAVE PARA 50 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	10,20	20,40
LÂMINA LARGA P/ ESTILETE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,15	0,75
LÂMINA LARGA P/ ESTILETE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	40,00	UN	0,15	6,00
CHAPA DE ISOPOR GROSSA 2 CM DE ESPESSURA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,90	3,80
CHAPA DE ISOPOR GROSSA 2 CM DE ESPESSURA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,90	19,00
VERNIZ LATA 900 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	57,50	115,00
QUADRO BRANCO 2,20 X 1,60	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	100,00	100,00
QUADRO BRANCO 2,20 X 1,60	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	6,00	UN	100,00	600,00
QUADRO BRANCO 2,20 X 1,60	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	6,00	UN	100,00	600,00
TRANSFERIDOR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,80	8,00
PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES - FOLHA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,12	2,40
COMPASSO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	UN	1,80	5,40
ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,13	13,00
ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	40,00	UN	0,13	5,20
ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,13	1,30
ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	200,00	UN	0,13	26,00
ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	200,00	UN	0,13	26,00
CANUDINHO - PACOTE C/ 100 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	1,40	14,00
CANETA HIDROGRÁFICA GIGANTE C/ 12 UNIDADES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	10,00	100,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,69	3,38
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	1,69	5,07
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	1,69	33,80
ENVELOPE BRANCO 25 X 17 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,08	8,00
ENVELOPE BRANCO 25 X 17 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,08	4,00
COLA COLORIDA 90 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	15,00	UN	1,45	21,75
BOLA DE PING-PONG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	12,00	UN	2,95	35,40
CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	CX	3,55	3,55
CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	4,00	CX	3,55	14,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REGUA DE MADEIRA 1M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	2,20	2,20
REGUA DE MADEIRA 1M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	4,00	UN	2,20	8,80
REGUA DE MADEIRA 1M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	2,20	11,00
FITA PARA MÁQUINA DE ESCREVER OLIVETTI PRAXIS 201	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	11,76	35,28
CARTUCHO DE TINTA COLORIDA P/ IMPRESSORA HP 640C - 51649G -	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	92,00	460,00
CARTUCHO DE TINTA PRETA P/ IMPRESSORA HP 640C - C6614A- 28 M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	86,57	865,70
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 - CAIXA C/ 5000 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	CX.	7,00	7,00
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/ IMPRESSORA DESKJET 710C	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN.	88,00	528,00
CARTUCHO DE TINTA PRETO P/ IMPRESSORA DESKJET 710C 30 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	6,00	UN.	65,00	390,00
TINTA PARA CARIMBO PRETA 42 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	27,00	UN.	1,20	32,40
PAPEL HECTOGRÁFICO ROXO (MATRIZ) CAIXA COM 100 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	CX.	27,00	27,00
PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO DE AÇO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	30,00	UN.	0,37	11,10
FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX300	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	16,00	UN.	2,43	38,88
APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	17,00	UN.	0,50	8,50
PRANCHETA ACRÍLICA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	5,38	16,14
PRANCHETA ACRÍLICA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	5,38	10,76
PASTA AZ LOMBO LARGO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	2,90	14,50
PASTA AZ LOMBO LARGO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	2,90	29,00
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 COBREADOS CAIXA C/ 5000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	7,00	CX	1,60	11,20
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/IMPRESS. HP840 C 6625A - 15 ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	UN	87,00	696,00
PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	89,70	89,70
PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	89,70	179,40
PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	89,70	179,40
PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	7,00	CX	89,70	627,90
PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	CX	89,70	2.691,00
FORMULÁRIO CONTÍNUO BRANCO 1 VIA 80 COLUNAS.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	15,00	CX	45,50	682,50
CANETA DESTACA TEXTO DIVERSAS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	12,00	UN	0,78	9,36
CANETA DESTACA TEXTO DIVERSAS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	17,00	UN	0,78	13,26
DISQUETE 1,44 MB - CAIXA C/ 10 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	CX	5,80	11,60
DISQUETE 1,44 MB - CAIXA C/ 10 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	CX	5,80	11,60
DISQUETE 1,44 MB - CAIXA C/ 10 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	CX	5,80	29,00
DISQUETE 1,44 MB - CAIXA C/ 10 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	24,00	CX	5,80	139,20
ALFINETES Nº 32 - CAIXA 50 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	CX	1,25	3,75
PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA MAÇO 10 FLS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,38	3,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA MAÇO 10 FLS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,38	3,80
PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA MAÇO 10 FLS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,38	3,80
PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA MAÇO 10 FLS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	120,00	UN	0,38	45,60
PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	15,00	UN	0,27	4,05
PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,27	13,50
CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	3,60	3,60
CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	CX	3,50	3,50
CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	4,00	CX	3,50	14,00
PLÁSTICO TRANSPARENTE AUTO ADESIVO, ROLO 25M.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	27,50	27,50
BOBINA DE PAPEL PARDO, 60 CM DE LARGURA, 200 M. GROSSO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN.	27,00	54,00
GIZ DE CERA, PEQUENA, C/ 12 CORES.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	25,00	CX	0,45	11,25
PLÁSTICO TRANSPARENTE ROLO 50 M X 0,05M 1.38 KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	40,00	40,00
CADERNO DE CALIGRAFIA C/ 48 FOLHAS, PEQUENO - CAIXA C/ 200	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	CX	83,00	332,00
APONTADORES SIMPLES PEQUENO.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	200,00	UN.	0,09	18,00
BORRACHA BRANCA N. 60, C/ 60 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	39,00	CX.	3,50	136,50
LAPIS PRETO N. 02, C/ 144 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	CX.	34,40	688,00
CADERNO BROCHURA C/ 60 FOLHAS - CAIXA C/ 200 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	12,00	CX	110,00	1.320,00
CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN.	0,49	0,98
CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	UN.	0,49	1,47
CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN.	0,49	0,98
CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	20,00	UN.	0,49	9,80
GRAMPEADOR 26/6 PEQUENO DE FERRO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN.	4,25	12,75
GRAMPEADOR 26/6 PEQUENO DE FERRO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN.	4,25	17,00
GRAMPEADOR 26/6 PEQUENO DE FERRO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN.	4,25	21,25
CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	42,00	UN.	0,78	32,76
LIVRO ATA COM 50 FOLHAS.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN.	2,80	8,40
PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	30,00	UN	0,29	8,70
PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	170,00	UN	0,29	49,30
COLA BRANCA 1000 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	19,00	UN	8,99	170,81
LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	200,00	CX	5,25	1.050,00
ESTILETES LARGO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	24,00	UN.	0,80	19,20
ESTILETES LARGO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN.	0,80	16,00
PALITO DE PICOLÉ PONTA QUADRADA PACOTE COM 50 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	PCTE.	1,20	24,00
TINTA PVA FOSCA GALÃO 20 LITROS BRANCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	84,00	84,00
TINTA GUACHE POTE 150 G	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	60,00	UN	2,80	168,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TELA BRANCA PARA PINTURA 40 X 50 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	60,00	UN	11,00	660,00
RAQUETE DE PING PONG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	19,95	39,90
PURPURINA TUBO COM 3 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	60,00	UN	1,40	84,00
PLÁSTICO XADREZ ROLO COM 50 METROS AZUL - VERMELHO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	4,00	UN	30,00	120,00
PILHA PEQUENA AAA COM DUAS UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	14,00	UN	3,00	42,00
PAPEL A4 - PACOTE COM 100 FOLHAS - CORES DIVERSAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	9,00	UN	2,45	22,05
LASTEX - ROLO COM 10 METROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	0,85	2,55
JOANINHA MÉDIA CX COM 50 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	CX	4,44	8,88
ETIQUETA AUTO ADESIVA 3 X 10 CM BRANCA CX COM 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	21,00	21,00
DOMINO CAIXA GRANDE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	11,90	59,50
CORDA SOGA COM 20 METROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	9,90	19,80
CAIXA DE TINTA BISNAGA AQUARELA COM SEIS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	12,00	240,00
CADERNO PARA MÚSICA COM 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	100,00	UN	5,90	590,00
ARGILA BRANCA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	KG	1,40	70,00
COPO PLÁSTICO PACOTE COM 100 UNIDADES - 180 ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	UN	1,69	84,50
VERNIZ SPRAY - 360 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	11,75	47,00
BOBINA DE PAPEL PARDO 1,40 COM 200 METROS GROSSO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	95,00	95,00
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP APOLO 1200	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	90,90	90,90
CARTUCHO DE TINTA PRETO HP APOLO 1200	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	85,50	85,50
PAPEL CREPOM 48 X 2,00 CX COM 10 UNIDADES - CORES SORTIDAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	30,00	UN	3,00	90,00
LÂMINA PARA RETROPROJETOR IMPRESSO EM FOTOCOPIADORA XEROX	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	7,00	UN	5,40	37,80
ELÁSTICO Nº 14 PEÇA COM 10 METROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	2,90	29,00
DIMENSIONAL TINTA RELEVO GLITER CRISTAL 35 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	6,00	UN	2,80	16,80
COLA RELEVO DIMENSIONAL BRANCA 35 ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	2,10	12,60
BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE 6 KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	4,00	UN	39,40	157,60
BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 06 COM 800 GR CRU	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	9,00	UN	8,90	80,10
BALÕES - PACOTES C/ 50 UNIDADES - LISO 6.5 COLORIDO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	70,00	PCTE.	1,80	126,00
DIMENSIONAL TINTA RELEVO 350 ML - PRETO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	1,90	57,00
PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 18	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	1,95	19,50
PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 22	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	2,95	29,50
BOLAS DE ISOPOR 25MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,14	7,00
BOLAS DE ISOPOR 35MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,21	10,50
COLOR JET DIVERSAS CORES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	13,70	82,20
COLOR JET COURADO E PRATA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	13,70	54,80
PAPEL CARBONO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	28,00	28,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PLÁSTICO AUTO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	29,50	29,50
PLÁSTICO AUTO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	29,50	29,50
GRAMPEADOR GRANDE 23 X 10 DE FERRO PARA 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	44,00	44,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX - 12 X 50 M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	0,70	1,40
ROLO DE TNT 1,40 X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	57,50	115,00
ROLO DE TNT 1,40 X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	57,50	230,00
FOLHAS DE PAPEL PARA IMPRESSÃO DE FOTOGRAFIAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,85	42,50
FOLHA DE PLÁSTICO PARA PASTA DE PARTITURA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,14	14,00
PASTA PARA PARTITURA COM 10 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	20,00	UN	3,00	60,00
CD VIRGEM REGRAVÁVEL 80 MIN - 700 MB	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,87	17,40
CD VIRGEM REGRAVÁVEL 80 MIN - 700 MB	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,87	17,40
CD VIRGEM REGRAVÁVEL 80 MIN - 700 MB	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,87	43,50
RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL 30 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	670,00	UN	0,15	100,50
COLA ESCOLAR 90 G CAIXA COM 12 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	63,00	CX	15,00	945,00
CADERNO DE DESENHO GRANDE - 48 FOLHAS - CAIXA COM 200 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	CX	215,00	645,00
CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA - CAIXA COM 12 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	7,80	7,80
CANETA ESFEROGRÁFICA - CAIXA COM 50 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	22,35	22,35
CANETA ESFEROGRÁFICA - CAIXA COM 50 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	22,35	22,35
CANETA ESFEROGRÁFICA - CAIXA COM 50 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	9,00	CX	22,35	201,15
PLÁSTICO REFORÇADO P/ FORRAR MESAS BRANCO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	15,00	M	7,00	105,00
ENVELOPE BRANCO OFÍCIO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	300,00	UN	0,03	9,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	14,00	14,00
CUICA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	119,85	119,85
VÁLVULA DE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	135,90	135,90
GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	22,00	44,00
EMBUCHAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	129,62	129,62
BORRACHA DA PORTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	91,40	91,40
SINALEIRA TRAZEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	98,90	98,90
BUCHA ESTABILIZADORA DIANT.	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC	18,00	108,00
LONA DE FREIO C/ REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	116,90	233,80
GRAMPO DE MOLA TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	72,00	144,00
PINO CENTRAL COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	12,00	24,00
QUARTA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	84,00	84,00
TERCEIRA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	97,00	97,00
SEGUNDA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	207,00	414,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MOLA MESTRE TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	207,00	414,00
BUCHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	PC	32,00	384,00
AMORTECEDOR TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	107,10	214,20
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	1.923,00	1.923,00
SÊMEN BOVINO LEME	CIDASC	83.807.586/0001-28	40,00	UN	5,00	200,00
SÊMEN BOVINO BETOZZO	CIDASC	83.807.586/0001-28	10,00	UN	5,00	50,00
SÊMEN BOVINO BALISTEX	CIDASC	83.807.586/0001-28	10,00	UN	5,00	50,00
SÊMEN BOVINO CORBY	CIDASC	83.807.586/0001-28	60,00	UN	5,00	300,00
SÊMEN BOVINO FRIBURGO	CIDASC	83.807.586/0001-28	60,00	UN	5,00	300,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
TAMBOR USADO	FERRO VELHO BOA VISTA	75.365.379/0001-32	20,00	UN	18,00	360,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	6,00	6,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	7,00	14,00
SÊMEN GIR L88 NERU	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	10,00	UN	9,00	90,00
BAINHA FRANCESA	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	1,00	UN	20,00	20,00
LUVA PLÁSTICA ESPECIAL C/ 100	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	1,00	CX	38,00	38,00
NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	106,00	LT.	2,30	243,80
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
VELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	21,60	86,40
GUIA DE VÁLVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	PC	7,00	56,00
BRONZINA DO COMANDO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	21,00	21,00
BOMBA OLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	51,80	51,80
BRONZINA MANCAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	44,80	44,80
ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	58,80	58,80
FLEXÍVEL DA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	24,70	24,70
CABO DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	27,50	27,50
BUZINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	46,00	46,00
TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	40,80	40,80
CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	12,20	12,20
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	24,00	48,00
DEFLETOR AR CAMISA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	43,40	43,40
BOCAL ENCHIMENTO ÓLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	75,60	75,60
PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	32,00	32,00
CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	32,20	64,40
BRONZINA BIELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	19,60	19,60
KIT PLUS MOTOR 1600	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	795,00	795,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JUNTA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	172,00	172,00
FECHADURA DA PORTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	111,00	111,00
RETENTOR CUBO TRAZEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	12,30	24,60
JUNTA DA DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	8,10	16,20
DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	132,30	132,30
PINO CENTRAL COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	97,00	97,00
LONA DE FREIO 1X	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	36,00	36,00
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	9,35	18,70
BATENTE DA SUSPENSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	18,40	36,80
KIT DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	285,00	285,00
SUPORTE DO CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	185,00	185,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	99,00	198,00
TAMPA INFERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	4,50	9,00
ROLAMENTO CUBO TRAZEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	53,20	53,20
EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	154,00	154,00
PINO INFERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	68,60	137,20
PINO SUPERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	63,00	126,00
BUCHA DE BIELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN.	4,00	16,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	1.944,00	1.944,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONERTO DE CALÇAMENTO	SAGAZ EMPREIT DE MÃO DE OBRA - EMP. MO SAGAZ	07.494.051/0001-66	1.000,00	M²	10,05	10.050,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO RUA BORTOLO MACAGNAN	SAGAZ EMPREIT DE MÃO DE OBRA - EMP. MO SAGAZ	07.494.051/0001-66	1,00	UN	8.500,00	8.500,00
PEDRA DE PARALELEPÍPEDO DE BASALTO REGULAR	ADAO MEIRA SAGAZ ME	79.688.305/0001-98	45.000,00	UN	0,33	14.850,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	14,00	14,00
CONERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
BATENTE DA SUSPENSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	36,80	36,80
REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	38,20	38,20
ROLAMENTO EIXO SUPERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	39,00	78,00
BRAÇO SUSPENSÃO INFERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	275,08	550,16
JUNTA DO CATALIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	8,10	16,20
REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	60,00	UN	0,30	18,00
BUCHA EMBUCHAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	14,00	56,00
JUNTA DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	25,50	25,50
TUBO DA GASOLINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	98,60	98,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	670,00	670,00
ENCADERNAÇÃO	CANTINHO DO XEROX - IRMA CAROLINA KERBER	03.283.228/0001-24	7,00	UN	2,40	16,80
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,80	9,60
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
VÁLVULA DE DRENO AR MB	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	11,13	11,13
GRAMPO DE MOLA 18X32X340	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	16,95	16,95
FUSIVEL LAMINA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	5,00	UN	0,70	3,50
PINO DE CENTRO 12X8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	3,57	3,57
PORCA SEXTAVADA DUPLA MB 18MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,58	3,16
PORCA SEXTAVADA MB 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,35	0,35
COXIM DESCARGA CORCEL PEQUENO 8M2573	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	3,07	3,07
ROLAMENTO TOMADA 6009 FAG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	29,62	29,62
AMORTECEDOR DIANTEIRO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN.	338,80	677,60
CHAPA DE FERRO CHATO REFORÇO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	KG	6,30	6,30
PARAFUSO SEXTAVADO MA RI 6 X 50 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,22	0,44
ENGRAXADEIRA 3/8 90 GR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,50	1,50
REBITE POP	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	42,00	UN	0,11	4,62
ARRUELA LISA VIAT 1/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,10	0,20
PORCA SEXTAVADA MA 6 MM CH 10	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,08	0,16
CINTA PLÁSTICA MÉDIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	UN	0,80	3,20
TERMINAL BATERIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	5,35	10,70
ANÉIS DE VEDAÇÃO ORING REHEM 468	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,63	0,63
EMENDA CANO AR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	9,41	9,41
REGULADOR DE VOLTAGEM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	16,91	16,91
GATILHO VW	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	5,01	5,01
ROLAMENTO INDUSTRIAL 6206-2ZR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	21,32	21,32
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	20,00	20,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	604,00	604,00
KITS AMORTECEDOR DT UNO SK103S	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	11,61	23,22
ROLAMENTO CORREIA COMANDO VALV. UNO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	49,46	49,46
DISCO DE FREIO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN.	22,11	44,22
BORRACHA INTERNA BARRA ESTABILIZADORA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	2,07	4,14
REPARO ESTABILIZADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN.	6,55	13,10
REPARO ESTABILIZADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN.	3,86	7,72
TERMINAL DE DIREÇÃO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	29,34	29,34
AMORTECEDOR DIANTEIRO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN.	137,48	274,96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/27

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CORREIA DENTADA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	54,43	54,43
CUBO DE RODA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	69,86	139,72
KIT ESTABILIZADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN.	9,93	19,86
BORRACHA DESCARGA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	3,63	3,63
ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	50,13	100,26
CINTA PLÁSTICA MÉDIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,80	1,60
PASTILHA DE FREIO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	JG	37,88	37,88
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	370,00	370,00
PARAFUSO TELHEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	90,00	UN	0,55	49,50
GOIVO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	UN	20,00	300,00
TELHA 1,22 X 1,10 X 6MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	14,30	429,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
					Total Geral ---->	580.929,73